
. 

20
 

  

    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.11. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

5354 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías, informa mediante vía electrónica que las compañías 
mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la que 
se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

SUDAMERICANA DE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPUTACION SUDCOMPU CIA. 
1 54077  |LTDA. 16 QUITO | 08/10/1996 | QUITO 58 128 |09/01/1997 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
2 54921 SERVIPARAMO CIA. LTDA. 16 QUITO | 06/03/1998 | QUITO 804 129 _|07/04/1998 

COMPAÑIA DE PETROLEO 
3 86697 | WESTOIL CIA. LTDA. 16 QUITO | 13/07/1998 | QUITO 2296 129 |17/09/1998 

4 89009 | COLORORIGINAL CIA. LTDA. 16 QUITO | 05/04/1999 | QUITO 328 131 | 14/02/2000 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
5 89554 | PURUHANTOUR CIA. LTDA. 16 QUITO | 05/07/2000 | QUITO 2191 131 |23/08/2000 

CONSTRUYAMOS NARANJO 
6 89618 | GONZALEZ CIA. LTDA, 16 QUITO | 10/07/2000 | QUITO 2168 131 | 21/08/2000 

NOURISMENT SUPPLIER AND 
7 90400 | GENERAL SERVICES CIA. LTDA 16 QUITO | 19/07/2000 | QUITO 336 132 | 30/01/2001 

8 16197 | PUBLIAGENCIA C LTDA 17 QUITO | 09/04/1984 | QUITO 486 115 | 24/05/1984 

9 46120 | CONPETRO S.A. 17 QUITO | 28/06/1988 | QUITO 1007 119 | 30/06/1988 

CONSTRUCTORA JEVIC CIA. 
10 50293 LTDA. 17 QUITO | 21/03/1991 | QUITO 682 122 | 15/04/1991 

11 50370 DISYCOM CIA. LTDA. 17 QUITO | 25/06/1991 | QUITO 1269 122 |12/07/1991 

MATRICERIA INDUSTRIAL DEL 
PLASTICO MATRINPLAS CIA. 

12 50662 LTDA. 17 QUITO | 26/08/1991 | QUITO 23 123 |06/01/1992 

ARMAS Y GUERRERO 
ARQUITECTOS INTERIORISTAS 

13 54149 _| CIA. LTDA. 17 QUITO | 25/03/1997 | QUITO 1029 128 | 06/05/1997 

14 90497 | INCA LEATHERWEAR CIA. LTDA. 17 QUITO | 18/01/2001 | QUITO 591 132 | 16/02/2001 

VIDRIOS, Y ESPEJOS, ARCOS- 
15 17804 | CALIXTO ARCAL C. LTDA. 18 QUITO | 27/08/1987 | QUITO 1395 04/11/1987 

16 48635 PROESTADIO S.A. 18 QUITO | 12/09/1994 | QUITO 2569 125 |14/10/1994 

17 51856 | EMECETUR TURISMO CIA. LTDA. 18 QUITO | 11/05/1993 | QUITO 1670 124  |27/07/1993 

INTERAMERICANA DE AVIACION 
18 85136 | Y MATERIALES INTERAVMAT S.A 18 QUITO | 17/01/1997 | QUITO 411 128  |21/02/1997 

19 86151 VIVACOLOR CIA. LTDA. 18 QUITO | 05/01/1998 | QUITO 681 129 | 25/03/1998 

20 86310 | QUITOAIRPORT SERVICES S.A. 18 QUITO | 12/02/1998 | QUITO 1230 129 |27/05/1998 

21 88925 | LIGTERVIAGGI S.A. 18 QUITO | 28/03/2000 | QUITO 858 131 ¡11/04/2000 

BENTONITA BARITINA DEL 
22 89557 | ECUADOR BENBAREC S.A. 18 QUITO | 17/08/1999 | QUITO 2148 131  |18/08/2000 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

5354 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

-2- 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.11. 

CONSTRUCTORA SELAUR C 

23 15073 LTDA 19 QUITO | 04/12/1980 | QUITO 483 112 21/05/1981 

CORPORACION MEDICA 

24 51578 MEDICAROD CIA. LTDA. 19 QUITO | 22/03/1993 | QUITO 1008 124 12/05/1993 

25 15193 CONSULTORA SOETEC C LTDA 20 QUITO | 04/09/1981 | QUITO 1045 112 20/10/1981 

SOUTH PACIFIC CORPORATION 

26 85158 S.A. SOUTHPAC 20 QUITO | 05/11/1996 | QUITO 667 128 19/03/1997 

LOMARZU SERVICIOS 

27 87686 PROFESIONALES S.A. 20 QUITO | 22/04/1999 | QUITO 1371 130 11/06/1999 

AUTOSERVICIOS LARREA 

28 15636 AUTOLAR C LTDA 21 QUITO | 18/11/1982 | QUITO 21 15/12/1982 

ACOLCHADOS PLUMAPINTEX 

29 47486 S.A. 21 QUITO | 27/07/1992 | QUITO 1737 123 26/08/1992 

PARAISO TRADING, 

30 47956 PARATRADING S.A. 21 QUITO | 28/06/1993 | QUITO 1837 124 17/08/1993 

IMPORTACIONES, 

EXPORTACIONES Y 

REPRESENTACIONES REXIMA 

31 51490 CIA. LTDA. 21 QUITO | 16/04/1993 | QUITO 1288 124 10/06/1993 

GAMIT INTERNACIONAL DE 

32 16304 COMERCIO C LTDA 22 QUITO | 11/06/1984 | QUITO 721 115 24/07/1984 

TECNOLOGIA DE SISTEMAS 

PARA EL MEDIO AMBIENTE 

33 52126 TEASIAM CIA. LTDA. 22 QUITO ¡07/09/1992 | QUITO 495 124 08/03/1993 

ASESORIA TECNICA Y 

SERVICIOS GUERRERO 4 

34 88497 GUERRERO CIA. LTDA. 22 QUITO | 15/11/1999 | QUITO 3051 130 22/12/1999 

SEACONYT SERVICIOS EN 

AUDITORIA ADMINISTRACION 

CONTABILIDD Y TRIBUTACION 

35 89657 CIA. LTDA. 22 QUITO ¡17/05/1999 | QUITO 154 131 25/01/2000 

36 90157 M.C.F. SERVICIOS CIA. LTDA 22 QUITO | 02/10/2000 | QUITO 3718 131 04/12/2000 

INMOBILIARIA REYES 

37 47363 INMOREYES S.A. 24 QUITO | 10/09/1991 | QUITO 820 123 27/04/1992 

IQF AGROINDUSTRIAL DEL 

38 48481 ECUADOR S.A. 24 QUITO | 22/07/1994 | QUITO 1961 125 19/08/1994 

: ACICALARSA DE LIMPIEZA CIA. 

39 51689 LTDA. 24 QUITO | 06/04/1993 | QUITO 1305 124 14/06/1993 

CONSTRUCTORA MACHADO 

40 54184 PALADINES CIA. LTDA. 24 QUITO | 22/12/1995 | QUITO 509 127 16/02/1996 

41 85874 TECNOINTEL S.A. 24 QUITO | 10/10/1997 |] QUITO 3033 128 01/12/1997 

42 89375 PROPYMES S.A 24 QUITO | 25/05/2000 | QUITO 1810 131 18/07/2000 

43 50842 CONMACO CIA. LTDA. 25 QUITO ¡| 19/05/1981 | QUITO 0 27/04/1992 

44 51082 KEMPERYTOURS CIA. LTDA. 25 QUITO | 10/09/1992 | QUITO 2066 123 20/10/1992 

45 54298 DISHERV CIA. LTDA. 25 QUITO | 22/05/1997 | QUITO 1550 128 30/06/1997 

CARDIOLOGY INSTITUTO DE 

ENFERMEDADES DEL CORAZON 

46 54401 CIA. LTDA. 25 QUITO | 30/06/1997 | QUITO 1777 128 24/07/1997 

VIAJES DEL PACIFICO VIAPACIF 

47 87049 CIA. LTDA. 25 QUITO | 03/06/1998 | QUITO 2740 129 16/11/1998 

48 45334 ALCODIS SA 26 QUITO ¡ 03/06/1985 | QUITO 168 17 13/11/1985 

49 45395 FINDEX SA 26 QUITO | 18/11/1985 | QUITO 29 117 08/01/1986 

50 46596 TOTISA DEL ECUADOR C.A. 26 QUITO | 23/12/1989 | QUITO 366 121 28/02/1990 

51 88858 PRACTISERVICIOS S.A. 26 QUITO | 03/02/2000 | QUITO 741 131 30/03/2000 

52 89958 DEXTERA-EC S.A. 26 QUITO | 24/10/2000 | QUITO 3462 131 14/11/2000                      



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

5354 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

-3- 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.11. 

53 90198 EXPEC CIA. LTDA. 26 QUITO | 05/06/2000 | QUITO 122 32 15/12/2000 

54 48144 LASOME COMERCIAL C.A. 27 QUITO | 19/10/1993 | QUITO 2562 124 16/11/1993 

ASOCIACION ORIENTAL DE 

PETROLEO ASOPETROL CIA. 

55 52323 LTDA. 27 QUITO | 04/07/1994 | QUITO 2034 125 26/08/1994 

SERVICIOS DE CONSULTORIA 

DE SISTEMAS ELECTRICOS 

56 54629 SERCONEL CIA. LTDA. 27 QUITO | 21/07/1997 | QUITO 2642 128 22/10/1997 

CABISP COMPANIA AGUINSACA 
LOARTE DE APOYO Y 

57 | 86176 | SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA. 27 QUITO | 19/02/1998 | QUITO | 1163 129 | 20/05/1998 

58 86459 SICODI C.A. 27 QUITO | 26/06/1998 | QUITO 1827 129 24/07/1998 

GASOLINERA MADRID MEJIA 

59 86775 S.A. 27 QUITO | 08/09/1998 | QUITO 2514 129 14/10/1998 

EBACTUAL EBANISTERIA Y 

60 86780 HERRERIA ACTUAL S.A. 27 QUITO | 17/08/1998 | QUITO 2507 129 14/10/1998 

COMPAÑIA DE COMERCIO 
AGROINDUSTRIAL COEXEC C.A. 

COMPANIA EXPORTADORA 

61 88524 ECUATORIANA 27 QUITO | 10/09/1999 | QUITO 2884 130 02/12/1999 

CIUDAD DEL VALLE S.A. 

62 88860 CITYVAL 27 QUITO | 30/09/1999 | QUITO 3 131 03/01/2000 

AGROPECUARIA E INDUSTRIAL 

63 15746 DELISA C LTDA 28 QUITO | 24/01/1983 | QUITO 206 114 04/03/1983 

64 45488 INMOBILIARIA ENAGUI SA 28 QUITO | 02/01/1986 | QUITO 460 117 31/03/1986 

MURAL INMOBILIARIA C.A. 

65 45762 MURINCA 28 QUITO | 27/02/1986 | QUITO 580 117 24/04/1986 

66 46139 INMOGRANJA S..A. 28 QUITO | 31/05/1988 | QUITO 1216 119 28/07/1988 

NEXTELECOM 

TELECOMUNICACIONES CIA. 

67 52549 LTDA. 28 QUITO | 04/10/1994 | QUITO 2931 125 17/11/1994 

SEGURIDAD AEREA SKYSEG 

68 88399 S.A. 28 QUITO | 11/10/1999 | QUITO 2898 130 07/12/1999 

AUTO SERVICIO KILOMETRO 

69 88555 CERO ASKICE CIA. LTDA. 28 QUITO | 26/11/1999 | QUITO 133 131 24/01/2000 

70 89449 LIFE LEARNING CIA. LTDA 28 QUITO | 19/05/2000 | QUITO 1900 131 26/07/2000 

71 47110 IVSEMON S.A. 29 QUITO | 19/08/1991 | QUITO 1894 122 04/10/1991 

COMCUMAYSA COMPANIA 

MINERA CUMAY DEL ECUADOR 

72 48304 S.A. 29 QUITO | 07/04/1994 | QUITO 912 125 02/05/1994 

73 49004 MONTEMORO S.A. 29 QUITO | 06/03/1995 | QUITO 1491 126 25/05/1995 

74 49245 FLORTEC S.A. 29 QUITO | 16/06/1995 | QUITO 2410 126 22/08/1995 

FLORES MONTELLANO 

75 49439 MONTEFLOR S.A. 29 QUITO | 03/01/1996 | QUITO 369 127 05/02/1996 

HAMPTON COURTRESOURCES 

76 49943 ECUADOR S.A. 29 QUITO | 21/10/1996 | QUITO 3005 127 12/11/1996 

TACCARGO S.A. TRANSPORTE 

77 49975 AEREO DE COURIER Y CARGA 29 QUITO | 19/11/1996 | QUITO 3240 127 04/12/1996 

COMERCIO, 

REPRESENTACIONES Y 

DISTRIBUCIONES DISTRILEBS 

78 50514 CIA. LTDA. 29 QUITO | 09/08/1991 | QUITO 1955 122 15/10/1991 

GESTION PATRIMONIAL GESPA 

79 51847 CIA. LTDA. 29 QUITO | 03/08/1993 | QUITO 2369 124 19/10/1993 

IMPORTADORA TERAN Y TERAN 
80 86460 CIA. LTDA. 29 QUITO | 17/06/1998 | QUITO 1930 129 04/08/1998                      



  

SUPERINT ENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

3354 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

-4- 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.11. 

81 86619 AUSTROTELCO S.A. 29 QUITO | 10/06/1998 | QUITO 2133 129 02/09/1998 

82 87573 ELITESTAFF CIA. LTDA. 29 QUITO | 02/03/1999 | QUITO 1079 130 12/05/1999 

BCGBUSINESS CONSULTING 

GROUP DEL ECUADOR CIA. 

83 87738 LTDA. 29 QUITO | 11/06/1999 | QUITO 1558 130 07/07/1999 

CUEROPIEL 

84 88187 COMERCIALIZADORA S.A 29 QUITO ¡08/07/1999 | QUITO 2424 130 07/10/1999 

TRANSPORTE MCTRANS 

85 88336 ANDINA S.A. 29 QUITO | 17/09/1999 | QUITO 2727 130 12/11/1999 

86 89407 COWWORKS S.A. 29 QUITO | 10/03/2000 | QUITO 1811 131 18/07/2000 

87 89965 SHAYARI S.A 29 QUITO | 01/02/2000 | QUITO 2120 131 16/08/2000 

LABORATORIO ANALITICO 

BIOQUIMICO Y 

BACTEREOLOGICOS LABYB C 

88 17150 LTDA 30 QUITO | 07/10/1985 | QUITO 184 117 04/02/1986 

89 18732 INDU-QUIM GONVEG CIA. LTDA. 30 QUITO | 28/08/1989 | QUITO 2319 120 07/12/1989 

90 89933 GEOPROYECTOS S.A. 31 QUITO | 28/06/2000 | QUITO 3143 131 18/10/2000 

COMPAÑIA ALTA SEGURIDAD 

91 87208 TECNICA STARSEG CIA. LTDA. 33 QUITO | 31/12/1998 | QUITO 349 130 11/02/1999 

92 88898 MIRACLECORP S.A 36 QUITO | 31/03/2000 | QUITO 925 131 18/04/2000 

ALTA SEGURIDAD 

INTERNACIONAL ALTASEGI CIA. 

93 87407 LTDA. 37 QUITO | 24/02/1999 | QUITO 850 130 14/04/1999 

IMPORTACIONES Y 

EXPORTACIONES VARLEMVAR 

94 90200 CIA. LTDA. 37 QUITO | 17/10/2000 | QUITO 3755 131 08/12/2000 

PROSELARH PROVISION 

SELECCION Y ADMINISTRACION 

DE RECURSOS HUMANOS CIA. 

95 87029 LTDA. 39 QUITO | 13/11/1998 | QUITO 3126 129 28/12/1998 

LATINOAMERICANA DE 

96 87677 RELOJES LATINOREL CIA. LTDA. 39 QUITO | 22/02/1999 | QUITO 1425 130 18/06/1999 

HOTELERA JUAN SEBASTIAN 

97 89148 CIA. LTDA. 39 QUITO | 22/03/2000 | QUITO 1029 131 03/05/2000 

98 89899 EDSYSCOM CIA. LTDA. 39 QUITO | 14/08/2000 | QUITO 2823 131 19/09/2000 

CONTADORES GALO PONCE 

99 90258 ASOCIADOS C.G.P.S.A. 39 QUITO | 30/10/2000 | QUITO 11 132 03/01/2001 

100 90344 INTRAELCO S.A 39 QUITO ¡02/01/2001 | QUITO 324 132 29/01/2001 

101 88060 WEBMARKER S.A. 40 QUITO | 26/07/1999 | QUITO 2134 130 18/09/1999 

QUIMICOS DEL PACIFICO QP 

102 88185 S.A. 40 QUITO | 23/09/1999 | QUITO 2515 130 15/10/1999 
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante 
2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

Resolución No. ADM-Q- 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 

empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 

Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 
E de la Ley de Compañías. 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

o 5354 
Resolución No. SC.13.DJDL.Q.11. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

2 9 Nov 201 
Distrito Metropolitano de Quito, a 

  

Y GBG/


